РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛО ШАНСКИЙ ЗАВОД

РЕШЕНИЕ

от  09.06.2025 года                              с.Шанский Завод                                  №169

О внесении изменений в решение Сельской Думы муниципального

образования село Шанский Завод от 10.07.2024 г. № 143 «Об утверждении Положения

об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории

муниципального образования село Шанский Завод»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации»,руководствуясь Уставом муниципального

образования село Шанский Завод, Сельская Дума муниципального

образования село Шанский Завод

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об условиях и порядке оказания поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход» на территории муниципального

образования село Шанский Завод, утвержденное решением Сельской Думы

муниципального образования село Шанский Завод от 10.07.2024 г. № 143

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1.В пункте 1 Положения после слов «в соответствии с Федеральным

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» дополнить словами

«муниципальной программой «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства на территории сельского поселения с. Шанский

Завод», утвержденной постановлением администрации муниципального

образования село Шанский Завод от 02.10.2019 г. №46.

1.2. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«6. К субъектам малого и среднего предпринимательства относятся

юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные в

соответствии с условиями, установленными Законом № 209-ФЗ, к малым

предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям,

сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                            В.Г.Илюшин